

رئیس جمهوری قهرمانی تیم ملی تیراندازی را تبریک گفت

● **ایرنا:** رئیس‌جمهوری در پیامی قهرمانی ارزشمند ورزشکاران تیم ملی تیراندازی با کمان مردان ایران در مسابقات قهرمانی جهان در دانمارک را به هم‌وطنان، قهرمانان این مسابقات، مربیان و دست‌اندرکاران تیم ملی تیراندازی با کمان کشور تبریک گفت. متن پیام روحانی به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ قهرمانی ارزشمند ورزشکاران تیم ملی تیراندازی با کمان مردان ایران در مسابقات قهرمانی جهان در دانمارک، بار دیگر سرود افتخار و ترنم پیروزی جوانان توانمند ایران عزیز را طنین‌انداز کرد. این سرفرازی که نشانه دیگری از همت و شایستگی ورزشکاران ایران اسلامی است، یقینا در پرتو ایمان و اراده فرزندان این مرز و بوم، همچنان با عزت و افتخار، استمرار خواهد یافت. اینجانب این موفقیت ارزنده را به هم‌وطنان عزیز و یکایک قهرمانان این مسابقات، مربیان و دست‌اندرکاران تیم ملی تیراندازی با کمان کشور تبریک گفته، و برای همه ورزشکاران افتخارآفرین کشورمان سربلندی روز افزون مسئلت دارم.»

معاون سیاسی سپاه:

شکایت از تهدیدات آمریکایی‌ها در دستور کار باشد

● **سپاه‌نیوز:** معاون سیاسی سپاه با اشاره به موضوع تهدیدات دولتمردان آمریکایی علیه ایران گفت: بخشی از این تهدیدات را باید نوعی رجزخوانی بعد از یک توافق که هنوز نهایی نشده، دانست. سردار سنایی‌راد ادامه داد: اینکه آنها سر میز مذاکره نشستند و از توافق صحبت کردند اما همچنان اسلحه را هم به سمت ما گرفته‌اند، این پیام را به ما منتقل می‌کند که بایستی همچنان بی‌اعتمادی‌مان را به آمریکایی‌ها حفظ کنیم.

معاون سیاسی سپاه تأکید کرد: ما باید این تهدید آشکار را با واکنش به‌موقع و اعلام شکایت و انتقال موضوع به محافل بین‌المللی دنبال کنیم. شکایت در محافل بین‌المللی در مقابل این تهدیدات باید در دستور کار باشد.

ادامه از صفحه اول

خط قرمز هم یعنی چراغ قرمز پس نباید از آن عبور کرد». ناطق در پاسخ به سؤالی درباره حضور در انتخابات و نتیجه آن گفت: «من از ابتدا در درون جریان‌های سیاسی کشور حضور داشتم و کاربلد این کار هستم؛ بنابراین معتقدم در شرایط فعلی نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان معتدل برنامه مشخصی برای انتخاب نداشت‌ه و ندارند. زمانی که بنده مسئولیت داشتم، یک سال‌ونیم مانده به انتخابات اجاق انتخابات را روشن می‌کردیم و شش‌ماه مانده به انتخابات، کاندیداها را نیز اعلام می‌کردیم. همه گروه‌ها برای مشورت سراغ من می‌آیند و من به آنها گفته‌ام سلاته سلاته می‌روید، این طور نمی‌شود؛ این در حالی است که من شنیده‌ام و از نشانه‌هایش هم مشخص است که برخی جریان‌های تندرو و افراطی که من آنها را قبول ندارم، در برخی گروه‌های سیاسی با برنامه‌ریزی منسجم‌تری می‌خواهند در انتخابات مجلس آتی شرکت کنند». «ناطق‌نوری» درباره حضور زنان در انتخابات هم گفت: معتقدم زنان باید در تمام عرصه‌ها حضور داشته باشند منتها باید خودشان هم تلاش کنند. من در مجلس پنجم درباره تصویب قانون حضور قاضی زن در دادسراها تلاش کردم اما نکته مهمی که وجود دارد این است که چند در صد از زنانی که امروز در مجلس حضور پیدا کرده‌اند، در جهت احقاق حقوق زنان تلاش کرده‌اند؟

او در ادامه درباره توافق هسته‌ای گفت: «من مانند انتخابات ریاست‌جمهوری در گذشته برحسب ظاهر به‌عنوان یک جریان مطرح نبودم؛ اما به‌عنوان شخص خودم آنچه را باید انجام می‌دادم در حالت چراغ خاموش انجام دادم. البته صراحتا هم می‌گفتم کاندیدای من کیست. در ادامه هرجا هم لازم بود از دولت حمایت کردم. راجع‌به مسائل هسته‌ای هم من از اول قسمت پر لیوان را دیدم و نسبت به نتیجه و دستاورد مذاکرات کاملاً خوشبین بودم». او افزود: «من به این دلیل نسبت

جعفرزاده، نماینده مجلس: از نامه زنجانی به نماینده‌ها مطلع نیست‌ام آنچه که او مدعی است آن است که با او برخورد خارج از قانون می‌شود. بعید می‌دانم چنین باشد اما اگر ادعایش درست باشد، باید بررسی شود که کمتر و بیشتر از بقیه با او برخورد نشود. **(خانه ملت)**

سیاست



عکس: مهدی حسینی

ناطق‌نوری:

چراغ خاموش فعال بودم

به نتیجه دو سال مذاکره خوشبین بودم؛ چون خود آمریکایی‌ها درواقع به‌دنبال مذاکره بودند. همان‌طور که گفته شده بود آمریکایی‌ها در اواخر دولت قبل از طریق پادشاه عمان پیام فرستاده بودند که آماده و خواستار مذاکره هستند». او افزود: «این مذاکرات از همان ابتدا سه ضلع داشت؛ یک ضلع رؤسا، یک ضلع مذاکره‌کنندگان و یک ضلع مخالفان یا منتقدان. به نظر من هر سه این موارد در ایران به خوبی مدیریت شد. سران بایستی حرف‌ها را از موضع بالا می‌زدند؛ اگر اوایما به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا صحبت‌هایی را مطرح می‌کرد، پاسخ اظهارات خود را از مسئولان کشور و رهبری در طول مذاکرات به خوبی دریافت می‌کرد. ضلع دوم که مذاکره‌کنندگان بودند با دریافت چراغ سبز و مشخص‌شدن خط قرمزها از سوی رهبری انصافا به‌خوبی حرکت کردند. از طرفی من معتقدم ضلع

سوم این مثلث که همانا منتقدان هستند باید باشند منتهایناکی، توهین و افترا نباید در انتقادها نسبت به عملکرد تیم هسته‌ای وجود داشته باشد. هنر تیم مذاکره‌کننده ما این بود که تهدید را تبدیل به فرصت کرد».مؤسس بین‌المجالس کشورهای اسلامی در ادامه درباره بالابردن توقع مردم از جریان مذاکرات گفت: «البته در جریان اجرای توافق نباید توقع در مردم زیاد شود و مردم فکر کنند اکنون همه یخ‌ها آب شده است و بلافاصله مشکلات اقتصادی مثل اشتغال و غیره حل می‌شود. این اهداف تا به عینیت برسد زمان می‌برد؛ چراکه همان‌طور که آگاهان می‌دانند مسائل و مشکلات کشور بسیار بیشتر از اینهاست».

به حق‌الناس توجه شود

«ناطق‌نوری» درباره راهبرد انتخاباتی جریان‌های سیاسی نیز گفت: «من معتقدم باید به این حرف مقام

معظم رهبری که دو سال پیش فرمودند رأی مردم حق‌الناس است، بیشتر توجه شود و این حق‌الناس باید حفظ شود. شما می‌توانید از این کدها بسیار خوب استفاده کنید و با بسترسازی برای شرکت بیشتر مردم تلاش کنید. همچنین دستگاه‌های تصمیم‌گیرنده و شورای نگهبان باید به‌گونه‌ای عمل کنند که همه نیروها در انتخابات حضور پیدا کنند. به‌هرحال باید همه گروه‌های سیاسی توجه داشته باشند که کسی نباید در عرصه انتخابات قهر کند».او همچنین در ادامه درباره حضور خود در عرصه سیاسی کشور گفت: «من هیچ‌گاه از عرصه سیاسی کشور قهر نکرده‌ام و اصلاً اهل قهر نیستم، شما روش من را در برخورد با جریان‌های سیاسی در همان دوم خرداد ۷۶ دیده‌اید؛ آن پیام تبریکی که گفتم آبی بود که بر آتش ریخته شد. روز بعد از انتخابات هم اعلام کردم که تا دیروز رقابت بود و از امروز رفاقت است. آقای خاتمی هم همواره از مجلس پنجم به‌خوبی یاد می‌کند. اما همچنان بنده در عرصه سیاسی هستم ولی متأسفانه مطلبی که توسط رسانه به‌درستی منعکس نشده بود این بحث است؛ من هیچ‌گاه نگفتم از عرصه سیاسی کشور خارج شده‌ام لکن من از عرصه سیاست‌های اجرایی کشور با تحلیل خودم از همان مجلس پنجم کنار رفتم. من از سال ۷۸ اعلام کردم که دیگر در انتخابات شرکت نمی‌کنم. با این تحلیل که من ۲۰ سال است که در انتخابات و کار اجرایی حضور داشته‌ام اکنون باید فرصت برای حضور جوانان مهیا شود. متأسفانه این بحث باید در کشور ما جا بیفتد که افسوس این‌گونه نشده است. در دنیا رجال سیاسی برای کار سیاسی عمری را تعریف می‌کنند، بعد از اینکه عمر کار سیاسی به پایان رسید آنها به اتاق‌های فکر می‌روند. در آمریکا هنوز از کارتر استفاده می‌شود و او در اتاق فکر حضور دارد ولی ما می‌خواهیم مدام بیاییم تا موتور بسوزانیم! این غلط است، باید با فرصتی که فراهم می‌کنیم زمینه حضور جوانان به وجود آید».

کسی به صرف تجمع صنفی بازداشت نمی‌شود

ذوالفقاری، معاون امنیتی وزارت کشور: کسی صرفاً به‌دلیل تجمع بازداشت نشده. اگر کسی به این دلیل بازداشت شده، اطلاع دهید. مطمئن باشید کسی به‌دلیل تجمع و بیان مشکلاتش بازداشت نمی‌شود؛ مگر آنکه در جریان تجمع، کسی اقدامات غیرقانونی انجام داده باشد. **(ایلنا)**

مورد حمایت آمریکاست. او افزود: امروز همه دولت‌ها، سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی که تاکنون در قبال جنایات رژیم صهیونیستی سکوت اختیار کرده‌اند، در قبال این جنایت بزرگ مسئول هستند و درواقع جامعه بین‌المللی که آمریکا به دروغ مدعی پرچمداری آن است، برابر این جنایت هولناک چه پاسخی داشته و برای برخورد با آن چه اقدامی را در دستور کار قرار می‌دهد.

کشورها اسرارشان را فاش نمی‌کنند

● **فارس:** حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران گفت: غربی‌ها حق ورود به حوزه موشک‌های راهبردی ایران را ندارند و هیچ کشوری این‌گونه اسرارش را در اختیار دیگران قرار نمی‌دهد. او افزود: آنچه درباره برجام و آخرین پیشرفت‌هایی که در این زمینه لازم بوده گفته شود این است که گروه مذاکره‌کننده هسته‌ای زحمتشان را کشیده‌اند؛ اما آنچه برای ما اهمیت دارد، حفظ منافع ملی، استقلال کشور و امنیت ملی است و همه تابع تدابیری هستیم که رهبر فرزانه انقلاب اسلامی تعیین می‌فرمایند.

جنتی: اگر کاری زمین‌مانده برای این است که حزب‌اللهی‌ها حضور نداشتند

● **ایسنا:** آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای‌نگهبان، گفت: ما هرچه موفقیت داریم به دلیل حضور افراد متخصصی است که اهل عبادت و معنویت نیز هستند. موفقیت‌هایی که در مسائل هسته‌ای و فناوری‌های پیچیده علمی و صنعتی رخ داده است، عمدتاً توسط همین افراد بوده است. اگر در بسیاری از جاها کارها بر زمین مانده و درست عمل نشده برای این است که حزب‌اللهی‌ها و افراد صالح حضور نداشتند. او افزود: یکی از موارد ناراحت‌کننده این است که متأسفانه در بسیاری از دستگاه‌ها پچه‌های حزب‌اللهی و مخلص را به کار نمی‌گیرند و این مصیبت بزرگی است.

سردار شریف: کودک‌سوزی مصداق تروریسم مدرن است

● **سپاه‌نیوز:** رمضان شریف، رئیس ستاد انتفاضه، با اشاره به جنایت صهیونیست‌ها در سوزاندن کودک فلسطینی گفت: این جنایت مصداق تروریسم مدرن و سوغات حقوق بشر

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

سازمان آگهی‌های

روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸

۸۸۱۹۳۹۷۹

روایت علی لاریجانی از دیدارهایش با ناطق‌نوری فضای کشور از حالت ضلبيت خارج شود

● **شرق:** رئیس مجلس دفاع تمام‌ق‌دی از توافق هسته‌ای داشته و حالا در گفت‌وگوی بلندی با «ایسنا» هم درباره ضرورت تحزب در ایران سخن گفته و هم به دیدارهایش با حجت‌الاسلام ناطق‌نوری اشاره کرده، او را رجل سیاسی و دوستی دیرین نامیده و درعین‌حال تأکید کرده است که باید فضای کشور از حالت ضلبيت خارج شود. رئیس مجلس درباره ورود رجل سیاسی به انتخابات نیز بار دیگر به عدم تحزب‌گرایی اشاره کرده‌است: «رجل سیاسی وزانتی دارند و از رقابت‌های انتخاباتی، به‌ویژه رقابت‌های انتخاباتی توأم با بد اخلاقی فراری هستند، اما وقتی تشکیلات باشد و از آنان حمایت کنند انگیزه حضور رجال ملی بیشتر می‌شود». لاریجانی درباره ناطق‌نوری گفته: «بنده آقای ناطق‌نوری را رجل شناخته شده، فیهیم و پرطرفیت کشور می‌دانم و از گذشته با ایشان دوستی عمیق و صمیمانه داشته و دارم و از نظرات ایشان استفاده کرده‌ام. البته با دیگران نیز چنین دیدارهایی داشته‌ام و درباره مسائل داخلی، منطقه، هسته‌ای، اقتصادی و گاهی درباره انتخابات با یکدیگر صحبت‌هایی داشته‌ام. این‌گونه رازنهی‌ها خیلی طبیعی است، بنده در قم و تهران هم با برخی رجال سیاسی و مذهبی مباحث مختلفی دارم».

فرصتی برای گفت‌وگو، نه چنگ‌زدن به یکدیگر

او درباره جزئیات مطالب مطرح‌شده در دیدار با ناطق‌نوری گفته: «صحبت‌ها دوستانه است. البته طبیعی است که درمورد مسائل مهم و روز هم گفت‌وگو می‌کنیم. همین گفت‌وگو در بسیاری موارد ایده‌هایی به انسان می‌دهد که در راه و کارش به انسان کمک می‌کند. مهم این است فضای کشور از حالت ضلبيت خارج شود و همه احساس کنند می‌توانند فکر تولید کنند، مشارکت به وجود آورند و حرکت ایجاد کنند. در این مسیر هیچ اشکالی ندارد که افراد با یکدیگر اختلاف نظر هم داشته باشند، اما باید برای آینده و آتیه ملت ایران همفکری کنند، نقاط مشترک دینی، انقلابی و فکری کم نداریم. این مسائل باید به‌سرتراهی برای گفت‌وگو باشد، نه چنگ‌زدن به یکدیگر».

دنبال یافتن اختلاف و کوبیدن بر سر دیگران اند

رئیس مجلس نهم در نقد گروهی تمامیت‌گرا نیز تأکید کرده: «بنده با این رفتار که عده‌ای فقط در پی یافتن مراکز اختلاف، بزرگ‌کردن آنها و کوبیدن بر سر دیگران هستند، مخالفم، این روش، روش غلطی در حکمرانی است. افراد در مسائل مختلف، ازجمله مسئله هسته‌ای اختلاف نظر دارند. مهم گفت‌وگو و تعدیل یکدیگر و وحدت است. در جریان اصولگرا درباره توافق هسته‌ای از افراد با نظر خیلی موافق تا افراد با نظر مخالف حضور دارند».

مهم نیست تعداد ساترنیفوزها چند تا باشد

او درباره مذاکرات هسته‌ای و دستاوردهای اخیر تیم مذاکره‌کننده نیز چنین گفته است: «ایران از درون مذاکرات به هر دو هدف دست یافت. مهم نیست تعداد و سطح ساترنیفوزها چندتا باشد، چون ایران با علم و آگاهی سطح موجود را انتخاب کرده است و این مسئله هیچ خسرانی برای کشور ندارد. این مسئله بسیار مهم است که پنج کشور قدرتمندی که به ایران زور می‌گفتند، امروز پذیرفته‌اند غنی‌سازی در ایران انجام شود. این دستاورد، دستاورد کمی نیست». او همچنین درباره تلاش و رایزنی تیم هسته‌ای در موضوع تسلیحات موشکی گفته است «مذاکره‌کنندگان هسته‌ای تاجایی‌که توانستند مواد مربوط به تسلیحات موشکی را سست کردند، اما این مواد از متن برداشته نشد. اگر سؤال شما این است که اگر اینها در برجام نمی‌آمد بهتر بود، پاسخ این است که بله بهتر بود اما همیشه در مذاکرات سیاسی در این سطوح دادوستدی در جریان است». **«برجام» به توان دفاع موشکی آسیب نمی‌زند** او به سؤال دیگری اشاره کرده است که احتمال طرح آن می‌رود: «اگر سؤال این باشد که آیا این مواد بنیه دفاعی ایران را دچار آسیب می‌کند، پاسخ این است که نمی‌تواند آسیب بزند، چون در قطع‌نامه‌هایی که قبلاً هم علیه ایران تصویب کرده و محکم‌تر از این هم ایران را محدود کرده بودند، ایران هرگز تمکین نکرده بود و نخواهد کرد و طرف غربی هم به خوبی این مسئله را می‌داند؛ اما در برجام آنچه مهم است، چارچوب‌های هسته‌ای مذاکرات است نه سایر مسائل. مسائل موشکی جزء مسائل اصلی بنیه دفاعی کشور است بنابراین ما همین مسیر جاری را ادامه خواهیم داد».

شاید مجلس هم نظر بدهد

لاریجانی همچنین درباره اینکه برجام باید در مجلس به تصویب برسد یا شورای‌عالی امنیت نیز به اینستا گفته: «مجلس از باب اصول قانون اساسی باید نسبت به این‌گونه معاهدات بین‌المللی نظر بدهد اما در برخی موارد نیز نظر نداده مانند قطع‌نامه ۵۹۸. مسئله هسته‌ای را علاج می‌کنیم و شاید مجلس هم نظر بدهد، بهتر باشد و پشتیبانی و وفاقی حاصل شود». او در ادامه به فقدان حزب و لطمه‌های واردشده به‌دنبال عدم تحزب در ایران اشاره کرده: «متأسفانه در کشور برخی معتقدند حزب جنس خوبی ندارد و با سازوکار سیاسی ایران نمی‌سازد. بنده هیچ‌وقت به این باور نرسیدم که این حرف‌ها ماحصلی دارد. خیلی از افرادی که از این حرف‌ها می‌زنند خودشان نیمچه حزبی دارند ولی تابلو حزب بلند نکرده‌اند و این برای کشور مضر است».



محک

مؤسسه خبریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

۲۳۵۴۰ * ۷۲۰ * ☎ ۰۲۱ – ۲۳۵۴۰

شماره حساب بانک پارسیان: ۸۱۰۴۴۴۴۹

از اینکه به پیام ما توجه کردید، سپاسگزاریم.